
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 131 del 21-10-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 131  DEL  21-10-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: L.R. 09/2006 - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE AREA DI SOSTA VIA PIERO 

DELLA FRANCESCA. NOMINA R.U.P. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 26/09/2019 con il 

quale il sottoscritto Sindaco del Comune di Colmurano è stato nominato responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

 

VISTO che con DDPF/CTC n. 213 del 14/09/2020 (L.R. 9/2006 – D.G.R. 1158/2007 – 

D.G.R. 1361/2008 – D.G.R. 1701/2008), è stato pubblicato il Bando per la presentazione 

di progetti e concessione di contributi a Enti e/o Soggetti Pubblici (L.R. 9/2006 art. 35 

comma 2), per la realizzazione, ristrutturazione o ampliamento di aree di sosta attrezzate, 

riservate esclusivamente alla sosta e al parcheggio di autocaravan e caravan - L.R. n. 

9/2006, in esecuzione del Programma Annuale di Promozione – D.G.R. n. 682 del 

08/06/2020; 

 

PRESO ATTO che, l’amministrazione comunale ha palesato la volontà di partecipare al 

suddetto bando proponendo l’intervento di “RISTRUTTURAZIONE AREA DI SOSTA 

ATTREZZATA VIA PIERO DELLA FRANCESCA”; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione della domanda di contributo è 

fissata per il giorno 30/11/2020; 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale dispone che per ogni singola 

procedura di affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 

nominano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della 

programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

 

CONSIDERATO che, in base all’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il RUP deve 

essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa, 

tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 131 del 21-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

competenze professionali e specifica formazione professionale; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 

2016, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni» secondo cui per gli affidamenti relativi a 

lavori, il RUP deve essere nominato prima del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, nel caso di lavori non assoggettati a programmazione, contestualmente alla 

decisione di realizzare gli stessi, mentre nel caso di servizi e le forniture, deve essere 

nominato contestualmente alla decisione di acquisire i servizi e le forniture; 

 

RITENUTO che il Geom. Saverio Verdicchio per il suo ruolo di Responsabile 

dell’Area Tecnica abbia adeguate competenze professionali e specifica formazione 

professionale in quanto in possesso di requisiti; 

 

POSTO che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il responsabile del 

procedimento sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza 

pubblica e che quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 

165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

RITENUTO quindi necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

procedimento (RUP) per l’intervento di “RISTRUTTURAZIONE AREA DI SOSTA 

ATTREZZATA VIA PIERO DELLA FRANCESCA”; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ed in particolare l’art. 31 comma 1, in tema di nomina 

del Responsabile Unico del Procedimento; 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii; 

2. di nominare il Geom. Saverio Verdicchio quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, per l’intervento di 

“RISTRUTTURAZIONE AREA DI SOSTA ATTREZZATA VIA PIERO DELLA 

FRANCESCA”; 

3. di dare atto che la ripartizione del fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 sarà 

disciplinata dal Regolamento Comunale per gli incentivi per le funzioni tecniche; 

4. le risorse finanziarie saranno previste nel quadro economico dell’opera; 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 131 del 21-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 21-10-2020 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 26-10-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-10-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


